
fasrã2 

() 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL — AVISO JULGAMENTO 
DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.19.001-TP, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS FATURAS DE CONSUMO DE ENERGIA 
ELÉTRICA EMITIDAS PELA CONCESSIONÁRIA, REFERENTE À ILUMINAÇÃO PÚBLICA E 
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DOS ÓRGÃOS. A Presidente da CPL 
comunica o ato de julgamento da Habilitação, foram declaradas HABILITADAS:  1 — GPTEC 
GERENCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 02.356.736/0001-22; E 

________declaradas INABILITADAS:  1 — M.M ENGENHARIA.E CONSULTORIA LTDA, inscrita_no.,CNPJ 
05.197.968/0001-73. 	A 	ata 	de 	julgamento 	encontra-se 	disponível 	no 	site: 
www.tce.ce.qov.br/licitacoes,  httos://www.cascavel.ce.gov.br, e também na sede da CPL de 
Cascavel — CE, ficando franqueada a quem possa interessar, vistas ao processo. Cascavel-CE, 
27 de março de 2024. Maria Liane dos Santos Oliveira, Presidente da CPL. 

A SER PUBLICADO NO DIA 02104/2024- JORNAIS: JORNAL O POVO, D.O.E 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site; www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nv 06.920.253-2 



CEARÁ 
POSEMO DO ESTADO 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA ELETRÔNICA hr 20240001 
A Secretaria da Casa Cindi toma pertgleo a REMARCAÇÃO do CONCORRÈNCIA ELETRÔNICA /44 20240001de 
Interesse da Superintendéntla de Obras Publicas - SOP uno OBJETO é: a requalificação da pairnentaçã.o e 
drenagem do Capei do Ria Granjeiro em Cato- CE, no muni-doto de Gato, conforme especificações 
con(Wds no Edital e anus Anexos. oTwo-... ralhas nas Publicações do AVISO de tjr3taeàorro DOE e nn JORNA 
DE CIRCULAÇÃO LOCAL RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço morr.comprasoetgev.br, 
através do Na 95001/2024, até o dia 24/5/2024, às gh (Horário de Brasília-DF). OBTF.IIÇÃO DOEDITAL: No 
endereça eletrônico acima ou no sice www_septag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 

22 de Março de 2024. MARIA BETÃN IA SABOTA COSTA-VICE PRESIDENTE DA CCC.. 

Ambiental na Selem. 

 

4 1V4.1~ res polo ILIVOt~netUil PJ 1E-nen.* na Or-.~11 

   

A PUBLICAÇÃO LE6A; i:CITUrEtPRÉíift 
4,04. 

7,)        

       

   

EDUCAÇÃO E CARREIRAS 

  

PRODUTOS ESERVIÇOS 

  

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS 

     

      

       

'1  

POPULARES CLASSIFICADOS 

www.opovo.comm 
TERÇA-FEIR/ 

FORTALEZA - CEARÁ. - 2 DE ABRIL DE 202 

alado do Ceará - Prefeitura Municipat do Tabuleiro do Norte - Aviso de Llcitasplo, 

	

Pregão Eletrônico O. 11103.01/2024 • SEMS. objeto: CONTRA 	DE  
EMP 	PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LoençAD DE VEICULOS 	MOS. 
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MuinCiPto DE TABULEIRO DO tiORTEICE, 
Pm:  menor Preço Por lote; 4 agente de contratação/Ptegoeira comunica aos 
interessados que no dia Ui:Nabal de 2024 as 09/101min horas no endereço eletrônico 
https://cpromas,m2afer.notraiacorn bt  realirara o Pregão eletrônico, O edital e seus 
antros poderão ser obtidos nas endereços cktriinkos: svvn.c.tcun,emo,isr.  
htipsWcompras,m2atecnologia,nart.br e sinvw tabule imdencirte.ca.Bovbc Makira 
Informações atfakitS do e-mail ScItacãoftsbuleirodonortece.gde.br, 1.eydiane Vieira 

Chagas-  Agente &contras:ação/ Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Chorminho - Avise de Licitação. A 
Agente de Contratação do Município de Cluaroduho, torna ',bilro aos 
interessados. que a continuação do Processo som recebimento da Documentação 
de Habilitação e do Projeto de Venda da Chamaria Púbiiea ne 002J2024/SEDUC 
processo Administrativo ne 2024.02.20.002-CH-SEDUC, para Aqtdsição de Géneros 
Allmansiclos da Agricultura Familiar' do Empreendedor Fandiar Rural, destinada 
ao atendimento do Programa Nacional de adirrientadlo Escolar/PNAE será cita 03 de 
abril de 2:04, às 09:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
:situada na Av, Raimundo SImplicio de Ca rvalistr, S/N - vila Nagli.402,-C.IturatIOhol .  

MR41.res infarítiadles nd yotd ea Cornissiiti Pe.n.a ,enta de LicitaçSra, das RI U° 
ais Lema e no sita.,  weEuralgutr. Choro/Inflo -CE. ui de :Len.% 1024, Cialne 
Cristina de Morais Costa Silva - Agente de Contratado. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso futgamen to de Habilitação 
- Tomada de Preços ri' 2023.12.19.4014P, tendo como Objeto a Contratação de 
Emprese Especializada nora Prestado de Serviços de Acempanhamento e 
Ni:Oração das Faturas& Consumo de Enenria Elétrica Emitidas pela Concessionária, 
teflenle à iluminação Púbika e dos Prédios Públicos de responsabilidade dos. 
órgãos. A Presidente da CPL carmesim o ato de lu/gamem° da Habilitado, foram 
declarado Habffitedar 1 - GPTEC - GCRENCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA LIDA, 
insedta no CNP/ Ha: 02356.736/0001-22; E declaradas Habilitadas:  i - 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.,Inscritro no CriPI 05197.968/0001-73. A ata 
de julgaMento encontra-se disponhel no .te: Wrov3oe•ce,gov.br/dcitaccres. 
bnos://~asolvei.mernébt„  e também na sede da CPL de Cascavel - CE, ficando 
Iradiatioada a  coem Possa interessar, vistas ao processo. Cascaveta, 27 de marco de 
2024, marfa tisne dos Santos Oliveira, Presidente da CPL. 

ESTADO DD CEARA - PREFEITURA mutilam DE OANANI/RI - SECRETARIA DE 
SAÚDE- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELÉ1RONttú rev. ii.C101/20/4 PC Ouram 
AQUISIÇÃO DE VEICULO DE PEQUENO PORTE, TIPO FURGÃO AMBULÂNCIA ZERO 
KILOMETRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES GA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MtlifiCIPIO DE BANABURVCE. A parar do dia 03 de abril de 2024, As 14:00 horas 
trk),Arla dr• Tirasillisk, através dr; "ruirmo eletrônica x~gillsadk^ -
"Acesso Identificado Se Gnk especiliscr, em sessão pública pcm ,„cio de comunicação 
via internes, InIdara os procedimentos de recebimento das propostas de preços a 
documentos de habilitação. que no dia 15 de abril de 2020 às 01:00haras encerra o 
procedimento de recebimento de orcoosta. A partir das 08h1.4mInu dará Inicio a 
abertura das mesmas, em seguida a partir das 052130min iniciara a forrnefiraçáo do 
lances e documentos de habilitação da licitação. A Integra do Editai poderá ser 
obtida junto ao sito ww,Ijiltanaa~„sonig, no snuinte endereço: Av. Queiroz 
Pessoa, n9 435 - Miro Centra. BArISEKriSfa, ou através do Oito eietrônico 
http://municiplosace.ce.gcnsbuTicharees. Banabuirã/CE,  01 de abril de 2024, PAULO 
ROBERTO DA SILVA LOPES - Pregoerro Oficial do Municiai°. 

Fortaleza 
	 EENTAI. DE CONVOCAÇÃO 

----- FRIGORÍFICO INDUSTRIAL DE FORTALEZA SiA - EM LIOU1DACAO  

E 1 LA °Pila BIMBALHA 
Cria do Lidam 1 1 /04/Z024 áS 14:00h 

• Ido Lena: aV. DOMINGOS 5. MIRANDA, 175, DaRUALRII-CE 
e ONLJNE voinviydneybniees.comisé 

VIaltisio dias: 09,10 E 11/04/2024 na garagem da prefeitura. 
CATALOGO: TRATOR DE PNEUS MIASSES Fgficusow, 
04 ORIBUS MERCEDES BENZ 91. FIORINO 08. ICOMBI 03, 
URO SAME 02, LPAKEMA 58,,MATERIAIS DIVERSOS: NOST1TALARES, 
ODORTOLOGICOS, INFOWATICA. AR-CONDICIONADOS, MOVEIS, 
ELETROELETREINICOS, E OUTROS 

Leiloeiro Eduardo Sydney 8. Girão 
www.syrineyleitoes.combr 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso da, Licitado. 
Modalidade: Pret.. Eletrônico as. 21.03.01/2024 - SENIS. Objeto: FOr.NECImENTO 
DE SAITEHESE RETOCOU PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETANIADE SAÚDE 
00 MUNICIPIO DE Jasmim° DO HORTEJCE. Baça: Meror Preço Por lote &agente de 
contratadhs/Pregoeira ~unira aos Imenusados que no dia IS de aterde 202a as 
I th0Ornin horas no endereço eletrônico hensikozdargs:milattendPoilLoaeak 
leellATP o Pin*,  eterrfinien, O edital e. seus anexos poderão ser obtidos nos 
endereços Jaren:roi: yisvirtne,tei.caz  rittpsWrranprrrirn2iteeriOle04.toM•br e 
www.fabuichtdonorte.ce.gmbr. Maiores informaçôes atraVés do 
licRaçãof tabuleiradonorte.ce.govbr. Leudiane Vieira Cheios - Agente de 
contratação/ Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso dé Lidtado, 
M■odalk~ Pregão Eleu-emloa nT. 20,0101/2024 - SEMS. Objeto: AQUISICAO DE 
tTETEIJLOS DEVEMOS OKIM. DESTINAI:103RO Ai ENOIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO 
MUN1ciPt0 DE TABULEIRO 00 NORTE/CE, teor Menor Preço Par lote. Iti`'agente de 
contratar,o/Pregoetra ccerrurdca aos Interasados que no dia 16 de.abrd de 2024 as 
10h0Ornin horas no endereço eletrônico littps://pomprassa2alectoWlacorn,lar 
redrara o Net& eletrônico. O editai e seus amos poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos: yramstce,ce.oassig,  https://compras.m2atecnolegia.ccrrn.br  e 
urvnetabsikeirodonorts.es.govbr. Maioral InfOrreaSõeS 41~ dra 
Ildtaçãistetalstdeirodonorte.ce.gor.br. terliane Vieira Chagas - Agente de 
contratacãe/ Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ponteei:lata • Extrato cio 17-ersca5o 
Contratuid. A Setausaila Muuk,1•01 da Inirsoetn.nurn o Doc. Urbano do gbinielpb do 
Prmtecoste. torna ~ha:loque foi Rescindido o Contrato 1312023.01-PE, celebrado 
em 01 do fevereiro de 2024, regulam CO PrOCOSTO LIdunddo t14 Pregão rr 112423-PE, 
processo, 13202101-PE, celebrado cinco o Murásiplo de Pentroosm, manes da 
Proielturs Mon:tirei (Contratireek. n dominai/doo empresa Reys Industrie* Comercio 
á ~iças LTDA (C.cearreadak, -narinso o oquIskoca de einlçonsernos &lotas:Mus e 
implantação de parques Infantis. nas preços prifficas do Município da Pema:ale. Data 
de Assinatura da Rescisão: 01 de abril de 2024, Fundamentação Legal en. 79,1 em 
consonandit com o art. 75, incisos 1 da Lei ri,P 0.655193 e soas alterwfles:.6aske ria as. 
Ponliseosta - CE, 01 do abril do 2021. Miouel Gomai Martina Nato - Goerotado do 
Infratectrutura e Dea.Urtano. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EDCTRAORDINARLa 

Peba cfiasent8 EDITAL, a Diretoria do Sindicato dos Estivadores e doa Trabarbadones 
em Estare da Mladree do Estado do CaariÉENP.12 07.334.476.00001-09, minada suas 
arribuiçbm louals e amatutadas, começa a co.ntin rins fittivad'im-¢c e dos 
trabalhada:as em arries tio minkrim Matado do Ceara, para, em sua sele localizada 

Aborriria 1 auto Ftnrincz 611...O.sirm Vi gruo Panar Fnr 	rrF ., Aai (SR tlo Abrir 

Inf.: (85) 98701.79091 


